PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOÃO DA SERRA/SP

CONCURSO PÚBLICO N° 05/2016  1

RETIFICAÇÃO N° 01/2016

CONCURSO PÚBLICO N° 05/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOÃO DA SERRA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

Retificação nº 01/2016 do Edital do Concurso Público nº 05/2016, conforme segue:

1. ONDE SE LÊ:

Código
do

Cargo
Cargos Vagas

Reserva
para

pessoas
com

deficiência

Carga
Horária

Semanal
Salário Requisitos

Taxa de
Inscrição

F01 FONOAUDIÓLOGO 8+CR 1 30 horas R$ 2.500,00

Superior completo
na Área com
registro no
CRFONO

R$ 89,90

M01 MÉDICO ALERGISTA 1 0 20 horas R$ 60,00*
Superior em

Medicina e registro
no CRM

R$ 89,90

M02
MÉDICO CARDIOLOGISTA

ADULTO
1 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M03
MÉDICO CARDIOLOGISTA

INFANTIL
1 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M04
MÉDICO CIRURGIÃO

VASCULAR
1 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M05 MÉDICO CLÍNICO GERAL 20 + CR 1 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M06
MÉDICO

DERMATOLOGISTA
2 1 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M07 MÉDICO DO TRABALHO 1 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e

registro no CRM

R$ 89,90

M08
MÉDICO

ENDOCRINOLOGISTA
1 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M09
MÉDICO

GASTROENTEROLOGISTA
1 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M10 MÉDICO GENERALISTA 1 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOÃO DA SERRA/SP

CONCURSO PÚBLICO N° 05/2016  2

Código
do

Cargo
Cargos Vagas

Reserva
para

pessoas
com

deficiência

Carga
Horária

Semanal
Salário Requisitos

Taxa de
Inscrição

M11 MÉDICO GINECOLOGISTA 10 + CR 1 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e

registro no CRM

R$ 89,90

M12
MÉDICO INFECTOLOGISTA

ADULTO
1 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M13
MÉDICO INFECTOLOGISTA

INFANTIL
1 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M14 MÉDICO LEGISTA 1 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M15
MÉDICO NEUROLOGISTA

ADULTO
1 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M16
MÉDICO NEUROLOGISTA

INFANTIL
1 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M17 MÉDICO ORTOPEDISTA 1 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M18 MÉDICO PEDIATRA 10+CR 1 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e

registro no CRM

R$ 89,90

M19
MÉDICO PNEUMOLOGISTA

ADULTO
1 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M20
MÉDICO PNEUMOLOGISTA

INFANTIL
1 0 20 horas

R$ 60,00*
Superior em

Medicina e registro
no CRM

R$ 89,90

M21 MÉDICO PROCTOLOGISTA 1 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e

registro no CRM

R$ 89,90

M22 MÉDICO PSIQUIATRA 10+CR 1 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e

registro no CRM

R$ 89,90

M23
MÉDICO

REUMATOLOGISTA
1 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M24 MÉDICO SOCORRISTA 1 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOÃO DA SERRA/SP

CONCURSO PÚBLICO N° 05/2016  3

Código
do

Cargo
Cargos Vagas

Reserva
para

pessoas
com

deficiência

Carga
Horária

Semanal
Salário Requisitos

Taxa de
Inscrição

M25 MÉDICO UROLOGISTA 1 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

T01
TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
20+CR 1 30 horas R$ 1.476,51

Ensino Médio
Completo e Curso

Técnico em
Enfermagem com

Registro no
COREN

R$ 55,00

LEIA-SE:

Código
do

Cargo
Cargos Vagas

Reserva
para

pessoas
com

deficiência

Carga
Horária

Semanal
Salário Requisitos

Taxa de
Inscrição

F01 FONOAUDIÓLOGO 8+CR 1 30 horas R$ 2.500,00

Superior completo
na Área com
registro no
CRFONO

R$ 89,90

M01 MÉDICO ALERGISTA 1+CR 0 20 horas R$ 60,00*
Superior em

Medicina e registro
no CRM

R$ 89,90

M02
MÉDICO CARDIOLOGISTA

ADULTO
1+CR 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M03
MÉDICO CARDIOLOGISTA

INFANTIL
1+CR 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M04
MÉDICO CIRURGIÃO

VASCULAR
1+CR 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M05 MÉDICO CLÍNICO GERAL 20 + CR 1 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M06
MÉDICO

DERMATOLOGISTA
2+CR 1 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M07 MÉDICO DO TRABALHO 1+CR 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e

registro no CRM

R$ 89,90

M08
MÉDICO

ENDOCRINOLOGISTA
1+CR 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOÃO DA SERRA/SP

CONCURSO PÚBLICO N° 05/2016  4

Código
do

Cargo
Cargos Vagas

Reserva
para

pessoas
com

deficiência

Carga
Horária

Semanal
Salário Requisitos

Taxa de
Inscrição

M09
MÉDICO

GASTROENTEROLOGISTA
1+CR 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M10 MÉDICO GENERALISTA 1+CR 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M11 MÉDICO GINECOLOGISTA 10 + CR 1 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e

registro no CRM

R$ 89,90

M12
MÉDICO INFECTOLOGISTA

ADULTO
1+CR 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M13
MÉDICO INFECTOLOGISTA

INFANTIL
1+CR 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M14 MÉDICO LEGISTA 1+CR 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M15
MÉDICO NEUROLOGISTA

ADULTO
1+CR 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M16
MÉDICO NEUROLOGISTA

INFANTIL
1+CR 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M17 MÉDICO ORTOPEDISTA 1+CR 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M18 MÉDICO PEDIATRA 10+CR 1 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e

registro no CRM

R$ 89,90

M19
MÉDICO PNEUMOLOGISTA

ADULTO
1+CR 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M20
MÉDICO PNEUMOLOGISTA

INFANTIL
1+CR 0 20 horas

R$ 60,00*
Superior em

Medicina e registro
no CRM

R$ 89,90

M21 MÉDICO PROCTOLOGISTA 1+CR 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e

registro no CRM

R$ 89,90

M22 MÉDICO PSIQUIATRA 10+CR 1 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e

registro no CRM

R$ 89,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOÃO DA SERRA/SP

CONCURSO PÚBLICO N° 05/2016  5

Código
do

Cargo
Cargos Vagas

Reserva
para

pessoas
com

deficiência

Carga
Horária

Semanal
Salário Requisitos

Taxa de
Inscrição

M23
MÉDICO

REUMATOLOGISTA
1+CR 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M24 MÉDICO SOCORRISTA 1+CR 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

M25 MÉDICO UROLOGISTA 1+CR 0 20 horas

R$ 60,00*

Superior em
Medicina e registro

no CRM

R$ 89,90

T01
TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
20+CR 1 30 horas R$ 1.476,51

Ensino Médio
Completo e Curso

Técnico em
Enfermagem com

Registro no
COREN

R$ 55,00

E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o seguinte Edital.

Em caso de dúvidas recorrentes, o candidato deverá entrar em contato com o SAC (11) 5594-8441 ou

através do e-mail atendimento@zambini.org.br

Taboão da Serra, em 28 de abril de 2016.

Prefeitura Municipal de Taboão da Serra

mailto:atendimento@zambini.org.br